Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 325 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 4 de abril de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 1

PORTARIA Nº. 094/2025 ............................................ 1

PORTARIA Nº. 092/2025 ............................................ 1

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação de serviços de médico veterinário para

atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde de Riachinho-TO

(20:00 horas), com ênfase no controle de zoonoses.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

09 de ABRIL de 2025, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de ABRIL de 2025.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO

PORTARIA Nº. 094/2025
   de 03 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Senhor MARCOS RONY GOMES

DA SILVA, inscrito no CPF nº. 032.xxx.xxx-01 no cargo de

ASSESSOR ESPECIAL DE APOIO ADMINISTRATIVO,

junto ao Fundo Municipal de Assistência Social e Habitação do

município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01/04/2025.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 092/2025
de 01 de Abril de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Senhor JOSÉ DOS SANTOS

PEREIRA DA SILVA, portador do CPF sob o nº. 021.xxx.xxx-

60, no cargo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

AGRICULTURA PECUÁRIA, EXTRAÇÃO MINERAL E

PESCA e cumulativamente administrador do CONSELHO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTAVEL, cujas atribuições estão previstas na Lei de

estrutura Administrativa em vigor.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês

de Abril de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20324.docx%23_Toc194699166
https://www.riachinho.to.leg.br/

		2025-04-04T22:46:49-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144